СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

___19.12.2022____№____9/4_____

О согласовании направления

средств стимулирования управы

Гагаринского района на

мероприятия в 2023 году

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», пунктом 2.1.1. постановления

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года №849-ПП «О стимулировании

управ районов города Москвы», на основании обращения управы Гагаринского

района от 16.12.2022 № ГА-08-900/2-1 Совет депутатов муниципального округа

Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Гагаринского района на благоустройство дворовых территорий Гагаринского

района в 2023 году на за счет остатков средств стимулирования управы прошлых

периодов на общую сумму 63 813 191, 08 руб., согласно Приложению к

настоящему решению.

2. Главе управы Гагаринского района города Москвы обеспечить

выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий

Гагаринского района в 2023 году.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти, префектуру Юго-Западного административного

округа, управу Гагаринского района.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский И.А. Мартынюк.

Глава муниципального округа

Гагаринский                                                                                 И.А. Мартынюк

1

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от  19.12.2022  № 9/4

№

п/п
Адрес Вид работ факт

Ед.

измерения
Кол-во

стоимость

работ руб.

1 Университетский пр., д. 4

Устройство а/б покрытия  тротуаров и дорожек м2 580 1 994 052,73

Устройство резинового покрытия детских и спортивных площадок м2 364 2 019 127,27

Устройство посевного газона м2 350 196 551,60

Восстановление посевного газона м2 3850 1 676 274,60

Бортовой камень 100м 12,72 2 714 464,37

Нанесение разметки кв.м. 80 173 618,16

Установка знаков шт. 30 1 329 358,56

Деревья с комом 1,3х1,3х1,0 шт. 3 94 303,78

Кустарники шт. 15 110 017,72

Живая изгородь двухрядная посадка, 5шт на п.м. п.м. 140 1 247 612,07

Демонтаж ограждения 100м 3,2 103 337,78

Реконструкция контенерной площадки шт. 1 52 400,40

Демонтаж существующих МАф  (фундаментов МАФ) шт. 42 184 816,80

Итого по адресу: 11 895 935,84

2 Ленинский проспект, 60/2

Устройство а/б покрытия  тротуаров и дорожек м2 1362 4 682 585,89

Устройство резинового покрытия детских и спортивных площадок м2 2073 11 499 040,74

Площадка для выгула собак (песок) м2 605 839 966,92

Устройство посевного газона м2 890 499 802,64

Восстановление посевного газона м2 5080 2 211 811,68

Бортовой камень 100м 16,2 3 457 100,86

Нанесение дорожной разметки кв.м. 80 173 618,16

Установка дорожных знаков малые на стойках пешеходн пер. шт 30 1 329 358,56

Деревья с комом 1,3х1,3х1,0 шт 3 94 303,78

Кустарники шт 20 194 690,29

Живая изгородь двухрядная посадка, 5шт на п.м. п.м 180 1 604 072,66

2

Демонтаж ограждения 100м 3 96 879,17

Реконструкция контенерной площадки шт. 1 52 400,40

Демонтаж существующих МАф  (фундаментов МАФ) шт. 46 202 418,40

Итого по адресу: 26 938 050,15

3 Ленинский проспект, 52

Устройство а/б покрытия  тротуаров и дорожек м2 1309 4 500 370,73

Устройство резинового покрытия детских и спортивных площадок м2 1504 8 342 767,62

Устройство посевного газона м2 1118 627 841,96

Восстановление посевного газона м2 4089 1 780 237,15

Бортовой камень 100м 12,27 2 618 433,79

Нанесение дорожной разметки кв.м. 80 173 618,16

Установка дорожных знаков малые на стойках пешеходн пер. шт 20 886 239,04

Деревья с комом 1,3х1,3х1,0 шт 3 94 303,79

Кустарники шт 15 146 017,72

Живая изгородь двухрядная посадка, 5шт на п.м. п.м 120 1 069 381,78

Демонтаж ограждения 100м 3 96 879,17

Реконструкция контенерной площадки шт. 1 28 401,92

Демонтаж существующих МАф  (фундаментов МАФ) шт. 34 149 613,60

Итого по адресу: 20 514 106,43

4 ул. Фотиевой, д.7

Устройство резинового покрытия детских и спортивных площадок м2 92 510 328,87

Устройство а/б покрытия  тротуаров и дорожек м2 690 2 372 235,14

Устройство посевного газона м2 340 190 935,84

Восстановление посевного газона м2 1280 557 306,88

Бортовой камень 100м 3,13 667 946,03

Кустарники шт 1 9 734,51

Живая изгородь двухрядная посадка, 5шт на п.м. п.м 10 89 115,15

Демонтаж ограждения 100м 1 32 293,05

Демонтаж существующих МАф  (фундаментов МАФ) шт. 8 35 203,19

Итого по адресу: 4 465 098,66

Итого по району: 63 813 191,08

	РЕШЕНИЕ